2

	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HND TỈNH BÌNH DƯƠNG

*
Số 1328 -CV/HNDT
V/v tuân thủ thực hiện Thông điệp 2K

 phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp
Lễ 30/4, 01/5 và Giỗ tổ Hùng Vương
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Bình Dương, ngày 28 tháng 4 năm 2023

                                   Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố
Thực hiện Công văn số 2001/UBND-VX, ngày 27/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc tuân thủ thực hiện Thông điệp 2K phòng, chống dịch Covid-19.

Căn cứ  vào tình hình ca nhiễm Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Dương đang có dấu hiệu tăng, tính đến ngày 24/4/2023 đã có 224 trường hợp nhiễm Covid-19 được ghi nhận. Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp lễ 30/4, 01/5 và Giỗ tổ Hùng Vương sắp tới, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố triển khai, thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân, con em nông dân và nhân dân tuân thủ việc đeo khẩu trang phòng, chống dịch Covid-19 theo Quyết định số 2447/QĐ-BYT, ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế ban hành hướng dẫn sử dụng khẩu trang trong phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công cộng và các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của cơ quan Y tế; đặc biệt tại các địa điểm công cộng và nơi tập trung đông người vào dịp Lễ sắp tới (Lễ 30/4, 01/5 và Giỗ tổ Hùng Vương). Các trường hợp bắt buộc phải đeo khẩu trang:
(1) Người có biểu hiện của bệnh viêm đường hô hấp cấp, người mắc hoặc nghi ngờ mắc bệnh Covid-19; (2) tại cơ sở y tế, nơi cách ly, nơi lưu trú có người đang cách ly hoặc đang theo dõi, giám sát y tế; (3) khi sử dụng các phương tiện giao thông công cộng; (4) tại các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ; (5) tại cơ sở văn hóa, du lịch những nơi tổ chức sự kiện tập trung đông người...
2.Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân, con em nông dân và nhân dân thực hiện tốt Thông điệp 2K + V (khẩu trang, khử khuẩn và tiêm vacxin); lợi ích, hiệu quả của việc tiêm vắcxin phòng Covid-19.
Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố triển khai, thực hiện tốt các nội dung nêu trên.
	Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh:

-  BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh ( Sở Y tế);
- Thường trực Hội Nông dân tỉnh;
- Lưu Ban TC-HC-KT, Ban TG, Website.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Phạm Thị Xuân Hòa

congvantuanthuthuchienThongdiep2KphongchongdichCovid-19.doc.ĐHV.28/4/2023
Trích yếu Nội dung văn bản.doc (hoặc .xls).tên người đánh máy (viết tắt các chữ cái đầu).ngày văn bản được hoàn chỉnh cuối cùng => Ví dụ: nghiquyethoinghi.doc.NTT.31/12/2018